
 

COMUNE DI ERCHIE 

 
 
 
 

REGISTRO DELLE ORDINANZE 
 

Atto N. 29 del 10/03/2020 
 
 
 
 
 

 

Oggetto: Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da 
Covid-19.  Accesso del pubblico agli Uffici Comunali 

 



 
IL SINDACO 

Visti i seguenti provvedimenti adottati dal Governo per fronteggiare l’emergenza epidemiologica di 

COVID-19: 

- il decreto legge 23/02/2020, n. 6, recante “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell’emergenza epidemiologica da Covid-19”; 

- il DPCM del 1° marzo 2020, pubblicato sulla G.U. n.52 del 01/03/2020 recante "Misure urgenti in 

materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19" ed in particolare 

l’art. 3, comma 1;  

- il DPCM del 4 marzo 2020, pubblicato sulla G.U. n.55 del 04/03/2020 recante “Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n.6, recante misure urgenti in materie di 

contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull’intero 

territorio nazionale”;  

- la Direttiva del Dipartimento della Funzione Pubblica n.1/2020; 

- il DPCM dell'8 marzo 2020, pubblicato sulla G.U. n.59 del 08/03/2020 recante "Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19"; 

- il DPCM del 9 marzo 2020, pubblicato sulla G.U. n. 62 del 09/03/2020 recante "Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero 

territorio nazionale"; 

Ritenuto di dover adottare il presente provvedimento contingibile e urgente in materia di sanità 

pubblica ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. 267/2000, al fine di tutelare la salute e la sicurezza della 

popolazione e data la necessità di prevedere misure precauzionali per contenere il più possibile il 

diffondersi del coronavirus, 

INVITA 

tutti i Cittadini a non recarsi presso gli uffici comunali, se non in caso di effettiva e stringente 

necessità. 

 

DISPONE 

1) è limitato l'accesso al pubblico in tutti gli uffici comunali, con effetto a far data dal giorno 11 

marzo 2020 e sino alla data del 03 aprile 2020; 

2) è demandanto ai Responsabili dei singoli Settori di predisporre le misure più idonee per garantire 

il rispetto delle prescrizioni di cui all’All.1 lett.d) DPCM.4/3/2020; 



3) sono garantiti i seguenti servizi pubblici essenziali, operativi con sportello di apertura al pubblico 

dalle ore 8.30 alle ore 10.30: 

• Servizio di Polizia Locale;  

• Servizio di Stato Civile ed Anagrafe; 

• Servizi Sociali; 

4) i servizi comunali che non rientrano nell’elenco sopra riportato si svolgeranno mediante 

comunicazioni elettroniche a mezzo pec/mail e/o contatti telefonici, ai recapiti di seguito indicati, 

presso i quali è possibile richiedere la prestazione o fissare appuntamento: 

Protocollo protocollo.comune.erchie@pec.rupar.puglia.it 

 

Funzionario Responsabile I Settore Affari Generali, Servizi Demografici, Contenzioso, Risorse 

Umane: Dott.ssa Agata RODI 

Tel. 0831768316 - 25 

email: a.rodi@comune.erchie.br.it 

PEC segreteria.comune.erchie@pec.rupar.puglia.it  

  

Funzionario Responsabile II Settore Servizi Sociali, Sport, Turismo, Spettacolo: Dott.ssa Lucia 

FANULI 

Tel. 0831 768326 - 24 

email: servizisociali@comune.erchie.br.it 

PEC servizisociali.comune.erchie@pec.rupar.puglia.it 

  

Funzionario Responsabile III Settore Ragioneria e Finanze: Dott. Giuseppe FRACELLA 

Tel. 0831768317 - 19 

email: ragioneria@comune.erchie.br.it 

PEC ragioneria.comune.erchie@pec.rupar.puglia.it 

  

Funzionario Responsabile IV Settore Lavori Pubblici: Arch. Carmelo CICCARESE 

Tel. 0831 768304 - 14 

email: c.ciccarese@comune.erchie.br.it  

PEC areatecnica.comune.erchie@pec.rupar.puglia.it 

  

Funzionario Responsabile V Settore Urbanistica:  Ing. Antonio GIGLI 

Tel. 0831 768308 - 27 

email: urbanistica@comune.erchie.br.it 

PEC urbanistica.comune.erchie@pec.rupar.puglia.it 

  

Responsabile del Settore VI Settore Polizia Municipale: Com. Mar.llo Maria Rosaria COPPOLA 

Tel. 0831767789 

email: polizia.municipale@comune.erchie.br.it 

PEC poliziamunicipale.erchie@pec.rupar.puglia.it 

 

 

Si comunichi a: 

- Prefettura di Brindisi; 

- Stazione dei Carabinieri di Erchie; 



- Comando di Polizia Municipale di Erchie; 

- Responsabili dei Settori del Comune di Erchie. 

 

E' disposta la pubblicazione all'Albo, sul sito istituzionale e la massima diffusione tra la 

cittadinanza. 

 

Erchie, 10 marzo 2020 

 

Il Sindaco 

Giuseppe Margheriti 

 
 
  

 

 


		2020-03-10T12:51:27+0000
	Giuseppe Antonio Salvator Margheriti




